Agenda - Y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg

Lleoliad: | gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a:
Ystafell Bwyllgora 1 - y Senedd Marc Wyn Jones

Dyddiad: Dydd Mercher, 18 Tachwedd Clerc y Pwyllgor

2015 0300 200 6565

Amser: 09.15 SeneddPPIA@Cynulliad.Cymru

Cyfarfod preifat cyn y prif gyfarfod - 09.15 - 09.30

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon
(09.30)

2 Bil Anghenion Dysgu Ychwanegol a'r Tribiwnlys Addysg (Cymru)

drafft - Sesiwn dystiolaeth 1
(09.30 - 10.30) (Tudalennau 1 - 38)

Cynghrair Anghenion Ychwanegol y Trydydd Sector (TSANA) a SNAP Cymru

CYPE(4)-28-15 - Papur 1- TSANA
CYPE(4)-28-15 - Papur 2 - SNAP Cymru

Catherine Lewis, Swyddog Datblygu Plant yng Nghymru a Chadeirydd TSANA
Catrin Edwards, Swyddog Polisi ac Ymgyrchoedd Sense Cymru ac aelod o TSANA
Debbie Thomas, Swyddog Polisi ac Ymgyrchoedd NDCS Cymru ac aelod o TSANA
Denise Inger, Prif Weithredwr a Chyfarwyddwr SNAP Cymru

Lindsay Brewis, SNAP Cymru

3 Bil Anghenion Dysgu Ychwanegol a'r Tribiwnlys Addysg (Cymru)

drafft - Sesiwn dystiolaeth 2

(10.30-11.30) (Tudalennau 39 - 44)
Cymdeithas Llywodraeth Leol Cymru / Cymdeithas Cyfarwyddwyr Addysg Cymru a
Conffederasiwn GIG Cymru

fv' Cynulliad National
/ Cenedlaethol Assembly for

Cymru Wales



CYPE(4)-28-15 - Papur 3 - Cymdeithas Llywodraeth Leol Cymru

Dr Chris Llewelyn, Dirprwy Brif Weithredwr a Chyfarwyddwr Dysgu Gydol Oes,
Hamdden a Gwybodaeth - Cymdeithas Llywodraeth Leol Cymru

Catherine Davies, Swyddog Polisi Addysg - Cymdeithas Llywodraeth Leol Cymru
Nichola Jones, Pennaeth Cynhwysiant, Cyngor Sir Penfro - Cymdeithas
Cyfarwyddwyr Addysg Cymru

Dr Alison Stroud, Pennaeth Therapi Lleferydd ac laith, Bwrdd lechyd Prifysgol
Aneurin Bevan a Pennaeth Swyddfa Cymru Coleg Brenhinol y Therapyddion
Lleferydd ac laith

Philippa Cotterill Arweinydd Proffesiynol ar gyfer Gwasanaethau Therapi Lleferydd
ac laith i blant Oedran Ysgol, Bwrdd lechyd Prifysgol Aneurin Bevan

4 Papurau i’'w nodi

Llythyr gan y Gweinidog Cymunedau a Threchu Tlodi yn dilyn y cyfarfod ar 22
Hydref

(11.30) (Tudalen 45)
CYPE(4)-28-15 - Papur i'w nodi 4

5 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(ix) i benderfynu gwahardd y
cyhoedd o weddill y cyfarfod:
(11.30)

6 Ymchwiliad i Waith Athrawon Cyflenwi - trafod yr adroddiad drafft
(11.30 -12.00) (Tudalennau 46 - 104)
CYPE(4)-28-15 - Papur preifat 5



Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42 E |te m 2

Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 1



CYPE(4)-28-15 Papur | Paper 1

TSANA: evidence for CYPE Committee consultation on Additional
Learning Needs and Education Tribunal (Wales) Bill

TSANA agrees to this evidence being made available publically

The Third Sector Additional Needs Alliance (TSANA) is a group of voluntary
organisations which seek to protect and promote the rights of children with additional
needs in Wales. Members include:

Action for Children

Afasic Cymru

Barnardo’s Cymru

Contact a Family

Children in Wales

Learning Disability Wales

Mencap Cymru

Mudiad Meithrin

National Autistic Society (NAS) Cymru
National Deaf Children’s Society (NDCS) Cymru
RNIB Cymru

Sense Cymru

SNAP Cymru

The Down’s Syndrome Association

TSANA welcomes the opportunity to contribute evidence to the National Assembly for
Wales Children, Young People and Education Committee as part of its consultation on
the draft Additional Learning Needs and Education Tribunal (Wales) Bill.

This evidence primarily refers to the draft bill in question but is also informed by, and
makes reference to, the accompanying draft Code of Practice and draft Explanatory
Memorandum where this serves to illuminate commentary on the bill.

TSANA'’s evidence aims to inform scrutiny of the overarching principles of the bill and
how it will impact children and young people with Additional Learning Needs (ALN).
TSANA member organisations may submit evidence which informs scrutiny of the bill
with that organisation’s specialism in mind.

Context — TSANA’s recommendations to the Minister for Education and Skills
[...]
ion please contact:

Dr Chris Llewelyn, Director Lifelong Learning, Leisure and Information
chris.llewelyn@wlga.gov.uk

Welsh Local Government Association
Local Government House

Drake walk

Cardiff

CF10 4LG

Tel:

029 2046 8600

Tudalen y pecyn 44 6


mailto:chris.llewelyn@wlga.gov.uk

CYPE(4)-28-15 Paper to note 4

Lesley Griffiths AC / AM \EQﬁF i
Y Gweinidog Cymunedau a Threchu Tlodi '\/ \F(

Minister for Communities and Tackling Poverty [Lﬁ.)

Llywodraeth Cymru
Ein cyf/Our ref: MA-P/LG/0432/15 Welsh Government
Ann Jones AC/AM

Chair, Children, Young People and Education Committee
National Assembly for Wales

Cardiff Bay

CF99 1NA

/>2 November 2015

}\(@ ( Jhn.

During my attendance at the Children, Young People and Education Committee on 14
October, | agreed to update Committee regarding discussions with the Children’s
Commissioner on the opportunities for her to have an early role in policy development. As |
stated at Committee, | am meeting scheduled with the Commissioner on 25 November
where | will raise this matter. | will also discuss other recommendations from the review,
including when and how she intends to respond more fully to the recommendations which
are wholly for her. This will inform when we, as a Government, will respond, as it is only
right we allow the Commissioner time to consider carefully how any changes will impact on
her and her office will write to you on these points following our meeting.

However, | can respond to your final point. The Wales UNCRC Monitoring Group has not
sent me a copy of their report. | understand it has been published and have asked my
officials to locate a copy.

)

Lesley Griffiths AC / AM
Y Gweinidog Cymunedau & Threchu Tlodi
Minister for Communities and Tackling Poverty

Bae Caerdydd « Cardiff Bay English Enquiry Line 0300 0603300
Caerdydd « Cardiff Llinell Ymholiadau Cymraeg 0300 0604400
CF99 1NA Correspondence.Lesley.Griffiths@wales.gsi.gov.uk

Rydym yn croesawu derbyn gohebiaeth yn Gymraeg. Byddwn yn ateb gohebiaeth a dderbynnir yn Gymraeg yn Gymraeg ac ni fydd
gohebu yn Gymraeg yn arwain at oedi.

Tudalen y pecyn 45
We welcome receiving correspondence in Welsh. Anycorrespondyng receXIed in Welsh will be answered in Welsh and corresponding
in Welsh will not lead to a delay in responding.




E|tem 6 Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42

Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 46



	Agenda
	2 Bil Anghenion Dysgu Ychwanegol a'r Tribiwnlys Addysg (Cymru) drafft - Sesiwn dystiolaeth 1
	Papur 1
	Papur 2

	3 Bil Anghenion Dysgu Ychwanegol a'r Tribiwnlys Addysg (Cymru) drafft - Sesiwn dystiolaeth 2
	4.1 Llythyr gan y Gweinidog Cymunedau a Threchu Tlodi yn dilyn y cyfarfod ar 22 Hydref
	6 Ymchwiliad i Waith Athrawon Cyflenwi - trafod yr adroddiad drafft





Minutes of the meeting

Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg

Lleoliad: Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn:
http://senedd.tv/cy/3293

Ystafell Bwyllgora 1 - y Senedd

Dyddiad: Dydd Mercher, 18 Tachwedd
2015

Amser: 09.16 - 12.03

Yn bresennol

Categori Enwau

Sandy Mewies AC (yn lle Ann Jones AC)
Angela Burns AC

Keith Davies AC

Suzy Davies AC

Aelodau’r Cynulliad:
Lynne Neagle AC
David Rees AC
Aled Roberts AC

Simon Thomas AC

Catherine Lewis, Plant yng Nghymru
Catrin Edwards, Sense Cymru

Debbie Thomas, Cynghrair Anghenion Ychwanegol y
Tystion: Trydydd Sector

Denise Inger, SNAP Cymru
Lindsay Brewis, SNAP Cymru

Dr Chris Llewelyn, Cymdeithas Llywodraeth Leol Cymru

Fv Cynulliad National
/ Cenedlaethol Assembly for

Cymru Wales


http://senedd.tv/

Catherine Davies, Cymdeithas Llywodraeth Leol Cymru
Nichola Jones, Cyngor Sir Penfro

Dr Alison Stroud, Royal College of Speech and Language
Therapists

Philippa Cotterill, Bwrdd lechyd Prifysgol Aneurin Bevan

Gareth Rogers (Ail Glerc)
Staff y Pwyllgor:
Sarah Bartlett (Dirprwy Glerc)

TRAWSGRIFIAD

Gweld trawsgrifiad o’r cyfarfod.

1  Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon

Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau i'r Cyfarfod. Cafwyd ymddiheuriadau gan Ann
Jones, John Griffiths a Bethan Jenkins. Roedd Sandy Mewies yn dirprwyo ar ran Ann

Jones.

2 Y Bil Drafft Anghenion Dysgu Ychwanegol a'r Tribiwnlys Addysg
(Cymru) - Sesiwn dystiolaeth 1

3 Y Bil Drafft Anghenion Dysgu Ychwanegol a'r Tribiwnlys Addysg
(Cymru) - Sesiwn dystiolaeth 2

Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan Gymdeithas Llywodraeth Leol Cymru, Cymdeithas
Cyfarwyddwyr Addysg Cymru a chynrychiolwyr o Gonffederasiwn GIG Cymru.

4 Papurau i’'w nodi
Nodwyd y papur.
4.1 Llythyr gan y Gweinidog Cymunedau a Threchu Tlodi yn dilyn y cyfarfod ar 22

Hydref

5 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(ix) i benderfynu gwahardd y
cyhoedd o weddill y cyfarfod:

Cytunodd y Pwyllgor ar y cynnig.


http://www.senedd.cynulliad.cymru/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=1305

6 Ymchwiliad i Waith Athrawon Cyflenwi - trafod yr adroddiad drafft

Derbyniodd y Pwyllgor yr adroddiad drafft, yn amodol ar fan newidiadau.



